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Försvarsmaktens yttrande över betänkandet Moderna och 

enklare skatteregler för arbetslivet (SOU 2025:4) 
         

          

         

Försvarsmakten lämnar härmed följande remissvar.  

Avsnitt 9.4.2 Hur länge får avdrag göras? 

Utredaren föreslår bl.a. att avdrag för logi ska dras av under längst fem år oavsett 

familjesituation eller om anställningstiden är begränsad eller inte vid dubbel bo-

ende. Att avdragsmöjligheterna begränsas i tid motiveras med att de annars riske-

rar subventionera en privat livsstil och att avdragsrätten endast medges under en 

övergångstid samt då det föreligger särskilda omständigheter för ett dubbelt bo-

ende. 

För Försvarsmaktens del, särskilt mot bakgrund av Sveriges inträde i Nato och ett 

ökat behov av rörlighet för myndighetens personal både inom och utanför Sve-

rige, framstår ”femårsregeln” som hämmande. För Försvarsmakten utgör alla be-

gränsningar i lagstiftningen som påverkar den geografiska rörligheten för och hos 

personalen hinder i myndighetens möjlighet att tillväxa personellt, dvs. både hin-

der för att behålla personal och för att anställa fler. 

För Försvarsmaktens personal föreligger behov av att ha dubbla boenden ofta un-

der en längre tid än fem år. Möjligheten att erhålla skatterättsliga avdrag förelig-

ger därför också under längre tid än fem år. 
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I Skatteverkets ställningstagande den 11 april 20251 har man beaktat Försvars-

maktens behov genom att yrkesofficerare har rätt till avdrag för tillfälligt arbete 

på annan ort vid varje ny placering på en ny tjänstgöringsort. Detta innebär att 

varje ny placering på en ny tjänstgöringsort, inom anställningen vid Försvarsmak-

ten, får anses vara jämställd med ett nytt tillfälligt arbete på annan ort och den nya 

placeringen anses ge rätt till en ny period för rätt till avdrag för ökade levnads-

kostnader för tillfälligt arbete, om övriga förutsättningar för avdrag är uppfyllda.  

Det finns ett starkt önskemål från Försvarsmakten att det övervägs om ställnings-

tagandet bör fastställas i författning. Försvarsmakten föreslår således att Skatte-

verkets ställningstagandeavseende yrkesofficerare bör införas såsom en undan-

tagsbestämmelse för Försvarsmaktsanställda i aktuell paragraf.  

Avsnitt 9.4.4 Avdrag för utgift för logi 

Utredaren föreslår en begränsningsregel avseende möjligheten till avdrag för logi 

om högst två prisbasbelopp för ett beskattningsår. Försvarsmakten anser att den 

föreslagna beloppsbegränsningen utgör ett hinder för myndigheten att hålla kvar 

och öka antalet anställda.  

Den arbetsledning av personalen som måste göras av Försvarsmakten innebär 

bl.a. att anställda ofta måste ha dubbla boenden. Att föreslagna beloppsgränser 

följer utvecklingen för boendekostnaderna stämmer inte enligt Försvarsmaktens 

uppfattning. De bostadskostnader som myndighetens arbetsledda personal med 

dubbelt boende har överstiger föreslagen beloppsgräns.  

Detta innebär att personalen inte kommer att kunna dra av samtliga ökade lev-

nadskostnader med anledning av det dubbla boendet. Detta resulterar i sin tur i att 

Försvarsmakten kommer att ha svårt att behålla och anställa mer personal; få vill 

arbeta eller anta en anställning där man blir arbetsledd om det innebär en stor 

ekonomisk förlust för den enskilde och familjen.  

I övrigt har Försvarsmakten inget att erinra.  

I beredningen av ärendet har HR-strateg Fanny Kjellner deltagit.  

Detta remissvar har beslutats av ställföreträdande chefsjurist Helene Arango Mag-

nusson. I den slutliga handläggningen har sektionschef Ilona Heikka, stabschef 

tillika sektionschef Hampe Klein, HR-strateg Moa Rosén och, som föredragande, 

försvarsjurist Katarina Stütz Norland deltagit. 

 

Arango Magnusson, Helene 

Stf chefsjurist   Katarina Stütz Norland 

 

                                                 
1 Skatteverkets ställningstagande 2025-04-11, dnr. 8-132812-2025. 
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Sändlista  

Regeringskansliet,  

Finansdepartementet  fi.remissvar@regeringskansliet.se  

Försvarsdepartementet,  

(endast f.k.)           forsvarsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se  
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